Incepit forma absoluomis sacramental
eiusdem Agri Job Gerson.

Racia tibi et par frater carissime
petis primo si apud aliquem docto-
rem reperiatur forma autentica
absoluomis sacramentalis. Rno
q; sic. Et de hoc videatur summa confessio vel
Hertelima sup hoc verbo Absoluo. In illa
questione utrum forma absoluomis debet
fieri sub modo indicatio. Et si in illa que ibid
repiuntur patebit satis rnsio. Ad illud
q; secundo petis scz. Que sit forma sufficiens
deinde ad tertium q; queris. Vnde tot varie-
tates in forma ista absoluomis. Hno. q;
ex ignorantia vel negligencia sufficiente inqui-
rendi que agenda sunt circa sacramenta.
Sed cur quid plus circa istam formam q; cir-
ca alias. Racō una est. q; aliae forme dicun-
tur publice et inueniuntur scripte. sicq; legun-
tur. hic autem occulte et absq; libris et arbitris
sit negotiū. Potest et alia racō dari. q; ad
confessiois et absoluomis est quidam actus iu-
dicialis. ubi videtur sufficere q; sacerdos iu-
der expletet sententiā suam quibuscumq; ver-
bis dum intendat absoluē sicut dicim⁹ in
mimo. q; Iesu interior aboz significat?

erteius qualibuscumq; verbis pmmo et si
gnis sicut in muto sufficit ad m̄imoniū con-
trahendum. Deinde pro solutione aliorum
quesitorum et declaratione premissorum scri-
bam tibi modum quo vtr in huiusmoi ab
soluōib⁹. unde si nichil dubitatur de ex-
cōmunicacōe contracta. dico primo per mo-
dum imprecaōnis que de congruo premis-

Domin⁹ **Absolutio.** Titur.
O noster Ihesus cristus. te absoluat vel
parcat tibi deus vel dum mora maior est.
Misereatur tui oipotens deus ac deinde si
iūgo cum intencōe interiori absoluēdi quā
tum possum. et scdm auctoritatem michi co-
missam et dico Ego te absoluo a peccatis tu-
is in noīe patris et filij et spūs sancti. Amē
Nec oportet aliud addere. nec istud prono-
men alijs nec istud adiectiuū omnibus. nec
istud oblitis. nec illud cōtritis. pmo potest
nocere si ponitur hoc adiectiuū contritis. cū
virtus sacramentalis absoluōis valeat su-
per peccata solū attrita licet nondū cōtrita
Et ita est additio quodāmodo distrahens
que presupponit contritionem precessisse
que nō semper pre requiritur ut dictum est
Item nec oportet addere quātum possum
et adhuc minus istud quantū debeo. quia

sepe sacerdos non tenetur aut d^r absoluē
 a ita est addicō distractens. Item nec o^r ad-
 dere auctoritate michi omislat^c. Oia enim
 talia sufficient fūt a valent p^r intencōnem
 interiorem quam h^r sacerdos vel habuit i
 volendo absoluere. Vñ p^r regula teneat
 q^r forme sacramento^r d^r eē absolute^r nō
 o^r dicōnales. Et si opponatur q^r in baptismo
 si qnq^r. Si tu nō es baptizatus. ego te bap-
 tizo ac. Rendeo q^r illa conditio non se tenet
 nec tenere deb^r ex pte forme. sed solū refen-
 da est ad explicacōnem intencōmis quā h^r
 sacerdos. quā intencōem ideo explicat ne
 putetur velle baptizare pue^r iā baptizatu
 a ita facere iniuriam sacramento. Vñ apd
 deum sufficeret intencō interiore sine tali ex-
 pliacōne nisi quia sic ecclesia voluit fieri cā-
 dicta. Simile ess^r in dubio q^r aliquis brēt
 de hostia posita an eum dum celebrat a nes-
 cit plene si cōsecrata sit iam vel non. ut pu-
 ta quia nescit si p^rtulerit sufficiēter verba^c.
 Tūc si necessaria sit se curitas amplior suffi-
 ciet q^r hō cū intētione ista q^r nō intēdit cōse-
 crare istā hostiā si sit cōsecrata dicat verba
 ssecatiōis q^r quis talis repetitio non sit pas-
 sim faciēda nec esset i hoc assūscendū. Ad
 datur q^r predicā for^r absolutionis sācmētal^c

sufficit in quacunq; absoluto ne pro peccatis
sive fiet confessio post unā absoluōe; iam da-
tam sive nō. Nec oportet dicere. Absoluo te
ab isto peccato tē. si sufficit sicut p̄us. Deniq;
tutius obseruat̄ breuis a succincta forma
absoluendi predicā. q̄ dū sūt tot addicōes
q̄ vel sūt supflue. vel qñz distrahet̄ aut im-
pedit̄. Ceterz quo ad absoluōem de exco-
cōe. R̄ndetur q̄ i foro publico nō sacramē-
tali nulla certa for̄ requiri. sufficit q̄ ille q̄
ptatē iudiciariā significet intētōne suā q̄ vult
talem absolutū eē. Porro quo ad sacramē-
talē absolutionē que ulterius requiritur. q̄
circa cuius omissionem multi deficiunt. preci-
sa forma non ita requiritur sicut in alijs sac-
mentis. vnde ista forma sufficit cū intētōne
intētōri sicut prius explicabatur. Ego absol-
uo te ab excoicatione vel excoicationibz tē.
Et p̄t addi h̄ nō sit necāriū istud. a restitu-
te sacramētis ecclie a oīomibz dīmis. In noīe
p̄ris a filij a sp̄us sc̄i. Verū quo ad minorem
excomūcōe; que contrahitur ex participa-
tione cū excomūcatis sufficit eadem forma.
S; quo ad excoicationē largo noīe dictā. q̄
contrahitur ex quolibet peccato mortali. qd se-
parat hoīem a deo. puto q̄ nō requiritur spe-
cialis for̄. si sufficit illa que dicta est p̄ peccatis.

Amplius vero quo ad irregularitates co-
tractas celebrando in ecclesia conve-
nienti modo sicut habetur in constitutis decre-
taliis forma non est certa et precise requi-
sita cum sit quidam actus iudicialis magis quodam
modo quam ordinis. Nichilominus potest ergo sic dici
sicut etiam per missariorum usus habet. Ego absoluo te
ab irregularitate vel irregularitatibus si sint
plures et restituo te sacramentis ecclesie et
dispenso tecum. Et hoc ponitur pro futuro
tempore ut hoc legitime possit celebrare vel
uti sacramentis. Deinde additur. In nomine
patris et filii et spiritus sancti. Amen. Tandem
ad illud quod inquiris si sit expediens in iniuria
potest dicere oia bona que facies. Sint et
per generali priuata. Hoc quod sic. quod per hunc modum
oia talia bona habent vim satisfactoriam. licet
non tantundem sicut si specialiter iniungentur
oia sic debere fieri propter periculum transgressi
onis et culpe seu inobedientie inde sequentis.
Tenor questionis de qua superius fit mencio-
nem summa confessorum. iii. li. t. xxxviii. q. xci. habetur.

Explicit forma absolutoris sacramentalis ve-
nerabilis Magistri Joh. Gerson. Deo Laus.